[Produktbereich

Produktgruppe

[1.07 Gesundheitsdienste |

[1.07.01  |Gesundheitsférderung




Haushaltsplan

1.07 Gesundheitsdienste
2017/2018
verantwortlich:
Sascha Seuthe
Ergebnis Ansatz Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Teilergebnisplan 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
g| , Kostenerstattungen 4
und Kostenumlagen
10| = Ordentliche Ertrage -4
11| - Personalaufwendungen 2.604 2.612 2.289 2.427 2.456 2.483 2.513
_ Versorgungs-
12 aufwendungen 289 330 318 318 321 324 327
Aufwendungen fiir
13| - Sach- und Dienstleistungen 160 1.165 1.133 1.139 1.136 1.136 1.136
Sonstige ordentliche
16| - Aufwendungen 122 139 103 103 103 104 105
Ordentliche
17| = Aufwendungen 3.175 4.246 3.842 3.986 4.016 4.048 4.081
_ Ordentliches Ergebnis
18| = (= Zeilen 10 und 17) 317 4.246 3.842 3.986 4.016 4.048 4.081
Ergebnis der laufenden
22| = Verwaltungstatigkeit 317 4.246 3.842 3.986 4.016 4.048 4.081
(= Zeilen 18 und 21)
Ergebnis - vor Beriick-
_ sichtigung der internen
26| = Leistungsbeziechungen 317 4.246 3.842 3.986 4.016 4.048 4.081
(= Zeilen 22 und 25)
Aufwendungen aus internen
28| - Leistungsbeziehungen 399 386 345 343 333 335 333
_ Ergebnis
29| = (Zeilen 26, 27 und 28) 3.570 4.632 4.187 4.329 4.350 4.383 4.414)
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Haushaltsplan
2017/2018

verantwortlich:

Sascha Seuthe

1.07

Gesundheitsdienste

Teilfinanzplan

Ergebnis
2015

Ansatz
2016

Ansatz
2017

Ansatz
2018

VE

Planung
2019

Planung
2020

Planung
2021

Personal-
auszahlungen

2.605

2.492

2.155

2.289

2.312

2.334

2.358]

Auszahlungen
12| - flr Sach- und
Dienstleistungen

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

Auszahlungen
aus laufender
Verwaltungs-

tatigkeit

2.605

3.492

3.155

3.289

3.312

3.334

3.358

Saldo aus
laufender
Verwaltungs
tatigkeit

(= Zeilen 9
und 16)

17| =

2.605

3.492

3.155

3.289

3.312

3.334

3.358
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1.07.01 |Gesundheitsférderung/
Gesundheitsschutz

1.07.01.01

Gesundheitsférderung/
Gesundheitsschutz




Haushaltsplan
2017/2018 1.07

verantwortlich: 1.07.01 Gesundheitsférderung

Gesundheitsdienste

Sascha Seuthe

Beschreibung

Die Produktgruppe - Gesundheitsférderung - umfasst das Produkt ,Gesundheitsférderung/Gesundheitsschutz”:

Gesundheitsgefahrenvorbeugung

Anordnung von SchéadlingsbekdmpfungsmaBnahmen

Anordnung von Desinfektionen und sonstiger MaBnahmen/ Verbote nach dem Bundesseuchengesetz
Anordnung und Uberwachung von MaBnahmen zur Bek&mpfung lbertragbarer Krankheiten

Auftragsgrundlage

Bundesseuchengesetz

Verwaltungsverfahrensgesetz

Ordnungsbehdérdengesetz

Ordnungswidrigkeitengesetz

Ordnungsbehdrdliche Verordnung tber die Aufrechterhaltung der éffentlichen Sicherheit und Ordnung

Ziele

e  Wirksamer Schutz der Allgemeinheit vor ansteckenden Krankheiten

Zielgruppen

an ansteckenden Krankheiten Erkrankte und deren Umfeld
® Allgemeinheit, Birger
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Haushaltsplan

(Zeilen 26, 27 und 28)

1.07 Gesundheitsdienste
2017/2018
verantwortlich: 1.07.01 Gesundheitsférderung
Sascha Seuthe
. . Ergebnis Ansatz Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Teilergebnisplan 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
g| , Kostenerstattungen 4
und Kostenumlagen
10 Ordentliche Ertrage -4
11 Personalaufwendungen 2.604 2.612 2.289 2.427 2.456 2.483 2.513
12| . Versorgungs- 289 330 318 318 321 324 327
aufwendungen
Aufwendungen fir
13 Sach- und Dienstleistungen 160 1.165 1.133 1.139 1.136 1.136 1.136
Sonstige ordentliche
16 Aufwendungen 122 139 103 103 103 104 105
Ordentliche
17| = pufwendun gen 3.175 4.246 3.842 3.986 4.016 4.048 4.081
1| = Ordentliches Ergebnis 3.171 4.246 3.842 3.986 4.016 4.048 4.081
(= Zeilen 10 und 17)
Ergebnis der laufenden
22 Verwaltungstatigkeit 3.171 4.246 3.842 3.986 4.016 4.048 4.081
(= Zeilen 18 und 21)
Ergebnis - vor Beriick-
26| = Sichtigung der internen 3171 4.246 3.842 3.986 4.016 4.048 4.081
Leistungsbeziehungen
(= Zeilen 22 und 25)
Aufwendungen aus internen
28 Leistungsbeziehungen 399 386 345 343 333 335 333
29| = Ergebnis 3.570 4.632 4.187 4.329 4.350 4.383 a.414|

Aufwendungen fiir Sach- und Dienstleistungen
Beim Auftreten von ansteckenden Krankheiten (insbesondere Salmonellen, Hepatitis, Tuberkulose)
werden notwendige Desinfektionen in Wohnungen von einer Fachfirma ausgefiihrt. Hierfiir werden
jahrlich 1.000 € kalkuliert.
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Haushaltsplan
2017/2018

verantwortlich:

Sascha Seuthe

1.07

1.07.01

Gesundheitsdienste

Gesundheitsférderung

Teilfinanzplan

Ergebnis
2015

Ansatz
2016

Ansatz
2017

Ansatz
2018

VE

Planung
2019

Planung
2020

Planung
2021

Personal-
auszahlungen

2.605

2.492

2.155

2.289

2.312

2.334

2.358]

Auszahlungen
12| - flr Sach- und
Dienstleistungen

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

Auszahlungen
aus laufender
Verwaltungs-

tatigkeit

2.605

3.492

3.155

3.289

3.312

3.334

3.358

Saldo aus
laufender
Verwaltungs
tatigkeit

(= Zeilen 9
und 16)

17| =

2.605

3.492

3.155

3.289

3.312

3.334

3.358
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